
2023年（令和５年）７月７日  

 

保護者の皆様 

 

福山市立至誠中学校 

校長  花﨑 義照 

 

 

警報発令時における生徒の安全確保について 

 

平素より本校教育に深いご理解と温かいご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、福山市に降雨、強風等に係る警報が発令された際には、下記の対応を基本として、生徒

の安全確保を行ってまいりますので、ご理解ご協力をお願いたします。 

なお、現在、広島地方気象台の警報発令は、県内２３市町ごとに出されるようになっています

ので、福山市に警報が発令されたときのみの対応ですのでご注意ください。 

 

１ 台風以外の気象警報(大雨、洪水、暴風、大雪)が福山市に発令された場合 

 学校が降雨，強風などの気象情報を収集して判断し次のようにします。 

【通常通り登校】 学校から連絡はしない 

【自宅待機】 
午前７時までに学校からメール配信等で連絡する 

その後の登校、休校についてはメール配信等で連絡する 

 

２ 台風に伴う気象警報が福山市に発令された場合 

気象情報発表の有無により次のようにします。 

【通常通り登校】 午前６時の時点で気象警報が発令されていない場合 

【自宅待機】 午前６時の時点で気象警報発令されている場合 

自宅待機後 

【12時 20分までに登校】 

午前 11時までに気象警報が解除された場合 

 ・生徒は昼食を食べて登校すること。 

 ・12時 20分から学活、12時 40分から授業を開始する。 

 ・授業は 3時間行う。 

【臨時休校】 午前 11時までに気象警報が解除されない場合 

 

※ 学校始業後に気象警報が発表された場合は、下校を早めたり、下校を遅らせたりなどの判

断をする場合があります。その際は、メール配信等で連絡します。 

 

 

 


